
Совет
длександро-слободского сельского поселения

N! 64
О внесение измецений в решеппе

28.04.2022r.

Заинского муниципального района Республики Татарстан

рЕшЕниЕ

Совета Алексанлро-Слободского сельского
поселения Заинского муниципального
района от 09.12.2021NЬ 45 <<О бюджете
Алексанлро-Слободского сельского поселенця
Заинского муницппального района
па 2022 год и на плановый перпод
2023 ц 2024 годов>)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным
КОДеКСОМ РеСГryбЛИКИ ТаТаРСТаН, Уставом Алекоандро-Слободского сельского
поселения Заинского муниципzrлъного района Ресгryьлики Татарстан, Совет
АлексанДро-СлобОдского сельского поселения Заинского муниципЕtльного района

РЕШИЛ:
1, Внести в решение Совета Александро-слободского сельского поселениrI

ЗаинскоГо муницИп.пьного района Ьт 09.12.2021 J\ъ 45 <О бюджете
Александро-Слободского сельского поселения Заинского муницип€шьного
района на2022 год и плановый период 202З п2О24 годов), следующие
изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1:
а) в части 1 цифры "4189,0,'заменить цифрами ''4210,0'';
б) в части 2 цифры "4189,0,'заменить ц"фрur" ''4255,0'';
в) в части 3 цифры "0" заменить цифрurr^;'45,0''.

1.2. В таблицу 1 приложениrI 1 "Источники финансирования дефицита
бюджета Александро-Слободского сельского поселения Заинского
мунициПЕLIIъногО района на2022 Год" внести изменениrI и изложить в редакциисогласнQ приложению 1 к настоящему решению;

1,з, В таблицу 1 приложения 2 "Прогнозируемые объемы доходов бюджета
АлексанДро-СлобОдскогО сельскоГо поселеНия Заинского муницип€UIьного районана2022 год" внести изменения и изложитъ в редакции согласно приложению 2 к
настоящему решению;

1,4, В таблицу 1 приложения 5 <<Ведомственн€lя структура расходов бюдх<ета
Александро-Слободского сельского поселения Заино*о.Ъ й""ч""ЕlJIьного районана2022 год) внести изменения и изложить в редакции согласно приложению З к
настоящему решению;

1,5, В таблицу 1 приложения б <распределение бюджетных ассигнований
бюджета Александро-Слободского сельского поселения Заинского
муниципаJIьного района по р€вделам, подр€вделам, целевым статьям, группам
видоВ расходоВ классифИкациИ расходоВ бюджета на2022 год) внести изменения
и изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;



t

2, ОГryбЛИКОВаТЬ НаСТОЯЩее Решение на информационных стендах, разместить на
" Официалъном порт€rле правовой информац"" Р..rryблики Татарстан
(PRAvo, TATARSTAN.RU) и на официаJIъном сайте Заинского муницип€lJIьного
района в разделе "Сельские поселения''.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставJIяю за собой.

глава Совета Л.Г.Варганова
сельского поселенпя



" О внесеrми изменеrтий в бюджет
3аиrrского м5шlпцlтlаьного района на 2022

Исючники финаrrсироваrrия
дефицlгга бюд:кета Алексаrrдро-Слободского сельскопо поселеЕия Заинского

на 2022 юд

Припожеrтие 1

таблтща 1

раиоЕа

Совета
посеJIеmя

района

Источники вIIуч)еннего фlлrансирования дефIflIитов
бюшкетов

Изменеrме остатков средств на счетах по )чeTI
средств бюдх<ета

}вегптчение проIIID( остатков средств бюджетов

}веmлчение rгрочI,D( остатков денежных средстts бюджетов
Увепичение прочID( остатков денех(нъD( средстts оюджетов
сеJIъскI4D( поселеFrиЙ

}меньшение остатков средств бюджегов

!меньшение проIII1D( остатков денеr(нъD( средств бюдх<егов

!меrтьшение прочI/D( остатков денекнъD( средств бюджегов
сельскрD( поселIеIтий

0100 00 00 00 0000 000

01 05 00 0000 0000 000

01 05 02 0000 0000 500

01 05 02 0100 0000 510

01 05 02 0110 0000 510

01 05 00 0000 0000 600

01 05 02 0100 0000 610

01 05 02 0110 0000 610

45,0

45,0

-4210,0

-421о,0

-4210,0

4255,0

4255,0

4255,0



Проrнозируемые объемы доходов
бюджета Александро-Слободскоrо сельского поселения Заинского муниципiulьного района

100 00000 00 0000 000

101 00000 00 0000 000
101 02000 01 0000 110

106 00000 00 0000 000
106 01000 00 0000 110
106 06000 00 0000 110

200 00000 00 0000 000

202 00000 00 0000 000

202 10000 00 0000 150
202 16001 00 0000 150

2021,6001 10 0000 150

202 30000 00 0000150

202 35118 00 0000 150

202 35118 10 0000 150

При.rrохение 2

решеrтrло Совета
IIосеJIения

района
посепения

и 2024 годов"

табшп{а ].

2949,0

125,0
125,0

2824,0
74,0

2750,0

l26L,0

1261,0

1136,2
1136,2

1136,2

103,8

103,8

Налоювые и ненrшоповые доходы

Налоги на прибшпь(доходы)
*налог на доходы физичесюо< лrаr1

Налогтr на имущество
*налог на lIлdущество физическrо< лппд
*земепьлтьтй налог

Безвозмездrrые посчдulения
Безвозмездrтые посýцпения отдруIтD( бюджегов бюджетrrой
системы Российской (Dедерации

!,отации бюджегам бюджеттrой сисгемы Российской
Федерации
Щотации на выравнивilrие бюджетIой обеспечеrшости
Дотации бюджетам ceJIbcKIo( поселеIтий на въц)авнивание
бюд;кетпой обеспечеIпrоспt из бюджgгов мунш1ипаJIънъD(
раЙонов
Субвеrщии бюджеrгам бюд:кеттrой системы Российской
Федерацrти
Субвеtщии бюджегам муниципаJIьнъD( райоЕов }Ia
осуществJIение первиtшого воинского )Еета органами
местного самоуправIIеrтия поселекий, IчIуIrшIипаJIьнъD( и
ГОРОДСКVD( ОКРУГОВ

Субвенции бюджетам муншIипаJIъньD( районов на
осуществJIеЕие первиЕшого воинского rIета органами
местного самоуправтIеrтия поселеtмй

Прочие межбюдлеттlые,трансферьI, передаваемые
бюд:кетам сельскIо( поселений

103,8

на 2022 год

202 49999 10 0000 150



"о внесении изменеrмй
Залсrского мlпrrлдlлrапьаою района

Ведомсгвепяая сгруIФура

рао(одов бюджета Алекgавпро-ОIободского сеJIьского
Заипскоrю м)rЕиципiшьЕого райоца ва 2022 год

Приложекие 3

к репrенлпо Совета
сепьскою посеJIениjI

района
поселениJI

2023 и 2024 годов"

таблица ]

шс.руолеи

iJ,la

СовегАлександро-Слободскою сеJIьскоrо
посеJtения

ОбщеrосударсгвеЕпые вопросы

Фуrкrионировавие высшею доJDкноспlою
лица субъеrсга Российской Федерацш и
}fутrшIипалыIого образоваrтия

Непрогралллтые ЕаправJIеЕия расходов
Гпава rчrлrицr,тrапьною образоваrrия

Расходьт на въ,гrлату персонаJrу в цеJшD(

обеспечеrмя вьпrо.гшения футжчшй
государсвеЕrьпdи(мунтпршапькъпrи )
органirми /казенными
учреждениями/органами )шравJIеffi
государcrвешrыw внебюджеши фондами
Исполнtrгельный комrmет АлександрФ
Слободскоm cerrbcкoгo посепенЕя
ОбщеюсударсгвеЕные вопросы
Фуrлстионкровацие Правшепьсгва
Росссийской Федерации,высIпю(

испоJIIIитеJIъпъ,D( оргаЕов IосударсгвеIшоЙ

влracTl субъектов Российской

Непрограr,п,стые Еац)аRIIеЕиrI расходов
I-1екграьный аrшарат
Расходы на въiItтIату персонаJIу в цеJIяr(
обеспечеЕия въпIолпения фуrл<rrиrй
государствешrьпf,и(мутtтпдtлпаькьш,rи )
органами /мзенными
rrреждеW/оргаЕами )цравпения
Закугка товаров,работ и уФrуг для
государовеIпм и мушорпапьIпD( Еrжд
Иrтые бюджептые ассшованиJI
Резервtтые фонды
Непрограммлтьте направJтениJI расr(одов
Резервше фоrцы месгЕьD( адддirнисграций
Ьые бюркеттrые ассиIтlоваIlия

,Щругrrе общегосдарсrвенЕъ!е вопросы
Непрограллтые нацравпения расходов

CTpaxoBarмe мунrлдитIапьffi спJrжащrо(

Закутп<а юваров,работ и услуг дпя
государсвеннLD( и }dун]л{шIаБIrьD( Еrхд
Щиспансеризацш

Закука товаров,работ и усrтугдrя
госупарсвеrптьп< и ldуIIl{IIl4папьньц нуJкд

}rurата налога на пдущес"гво организацай и
земельною IiаJIога

Иrтые бюджетrrые ассигвоваffi
Обеспечение деятепшtости подведомствеЕню(

учреждеЕий

Расходы на вытrпату персоrrацI в цеJIя(
обеспечения вьпrоrшеrтия фужций
государствеIп{ши(мунrщr.rтlапьнъпrи )
оргаЕами,казенными
rтреждениrlми,органами управпения
пссударсвешъми внебюркетттьпли фондами

02

02

02

0

01

01

01

862
862

0201

01

863
863

862

862

862

862

863

863

86з

863

863

863

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

04

04

м
11

11

11

11

13

1з

1з

1з

13.

13

1з

l.J

99 0 00 0000 0

99 0 00 020з 0

99 0 00 0203 0 100

99 0 00 0000 0

99 0 00 0204 0

99 0 00 0204 0

99 0 00 0204 0

99 0 00 0204 0

99 0 00 0000 0

99 0 00 0741 1

99 0 00 0741 1

99 0 00 0000 0

99 0 00 9241 0

99 0 00 9241 0

99 0 00 9708 0

99 0 00 9708 0

99 0 00 0295 0

99 0 00 0295 0

99 0 00 2990 0

200

800

44"1,5

3813ý
1189J

769,0

769,0

769,0

ц1,5
щ1,5

447,5

441,,5

44\,5

з11,6

45з,4

4,о

40,0

40,0

40,0

40,0

з80,1

8л

1,4

1,4

7,0

7,0

8,3

8,з

збз,4

0401

01

01

04

04

863

86з

863

863

863

863

863

863

200

800

100

800

863

863

200

863

863

863

863t 01 1з 99 0 00 2990 0 100 м8,1



Jак}пка товаров/раоот и усц.г мя
государсвеffiъD( и муншIипаJъньD( чжд
Нациопальная оборона
Мобилизациоъшая и вневойсковаJI подготовка
Непрограмmе направлениJr расходов
Осущесгвление первиqЕого воиrrского )rчета
ораIанами местного само)цравления
посепениrа

Расходы на вшлrату персонац/ в цеJDD(
обеспече}тия вшlошенш фршчта
государсгвешылdи(мунrлrrпашнtпли 

)
органами /казеннши
r+)ехдениrlми/ оргаRами }дrраDJIениrI
государсвеннmdи внебюджетrtши фоrrдами
Закутп<а товаро&работ и услуг дJЕ
государсвенЕьD( и }fyllшI}пaБIrbD( чгжд
Национальная экономика
Водное хозяйсгво
Расходы на содержание и ремонт
гидротехнкlескю( соорrжеffi й
Захупка юваров,работ и успугдля
государсгве}*rьD( и м)ДrицI4тIаБЕЕ,D( Еужд
,Щорожное хозяйсво
Непрограшлтые направпеIrш расходов
Стротлтельсгво, содержание и ремоЕт
автомобшпьо< дорог и ию(енернъ,D(
соор}aкепий па HIo( в граIrшIах поселеЕий в

рамках благоусгройсва
Закука товаров,работ и услуг дJя
государственнЪГХ И IvryIтШIT4TIaJЫ{bD( ЧПrКД
Жилищпо-коммунальЕое хозяйсгво
Блаrоустройсво
Меропритгия по благоусгройсrву

Утпtтлое освещение
Закуrп<а юваров,работ и уоrлдlя
государственнъD( и Ifутrтщ}fi апьнъD( Еrхд

Оргаrмзация и содержацие мш зarхоровенш

Закупка юваров,работ и успуг ддя
государсвеннъD( и }ry}fiпп.{паль}rых цrжд
Культура и кинематография
Кульryра
Развrлае купьц4lы
Обеспечение деяrетьноспt кrryбов и
купьтурво-досуговьЕк цеЕтров
Закутп<а товаров,работ и уоrуг дrя
государственньD( и }fушопдапьЕьD( Еrжд
Иrrые бюджетные ассигцоваЕш
Непрогралл,стые напрамения расходов
Межбюджетrtые тансферты бюджетам
мyfrIIипальЕъ,D( раЙонов из бюDкетов
поселепий па ос)пцестмение части
полномо!мй по решеЕию вопросов местЕого
значениjI в соотвествии с закrIючеЕными
соглашениями

Иные межбюджепше .трансферты

(Dизическая культура и спорт
Массовый спорт

Развчгпле физшеской куБlи)ы и спорта

Мероприягия физической купьчры и спорта
в обласги массового спорта
Закуrпta юваро&работ и успуг дпя

01

02

02

02

86з

863

86з

863

20013 99 0 00 2990 0

99 0 00 0000 0

99 0 00 5118 0

99 0 00 5118 0

99 0 00 5118 0

99 0 00 904з 0

99 0 00 904з 0

Б1 0 00 0000 0

Б1 0 00 7802 0

Б1 0 00 7802 0

Б1 0 00 0000 0

Б1 0 00 7801 0

Б1 0 00 7801 0

Б1 0 00 7804 0

Б1 0 00 7804 0

08 0 00 0000 0

08 4 01 4И09 1

08 4 01 4409 1

08 4 01 4409 1

99 0 00 0000 0

200

99 0 00 2560 0

99 0 00 2560 0 500

30 0 00 0000 0

з7 7 011287 0

з7 1,0"17287 0 200

15,3

103,8

10з,8

103,8

10з,8

9з,5

10,з

т49,з

2,т

2,1

147,2

1,47,2

,J.47,2

"\47,2

296,|

296,1

296,1

285,6

285,6

10,5

10,5

2067,2

2067,2

86,7

86,7

55,0

з"\,7

198о5

1980,5

198о5

&0
8,0

8,0

&0

8,0

03

0з

0з0286з

863

863

100

200

0з

0з

06

06

02

02

и
04

04

863

863

863

86з

86з

863

863

20006

09

09

04

м
м

200

09

09

04

01

01

200

800

01

01

01

08

08

08

02

863

03

0з

0з

04

05

05

05

05

8бз

863

863

863

863

200

0з

0з

0з

05

05

05

08

08

08

863

863

863

863

863

863

863

863

863

0108863

863

863

863

863

863

08

08

11

11

11

11

11

01

01

02

и }Iун]4IIr,fi апькь,D( Irrхд 863

02



крешен}fiо совета

"о внесеrтии изменепий в бюджет
Заr,сrского муrrшdrатrапьцого района на 2О22 лод u

Распределение
бюджетrrьrх ассиrцований бюджета Алексаrrдрьслободского сельского

подразделам,целевым статъям,цруппarм видов рао(одов классификации расходов б
под

Приложеrтие 4
поселения

района

годов"

l

i'табrплда 1

ls.а2022

Общегосударсгвенные вопросы
Функциокирование высшею доJDкЕостЕого m,fiи
субъеюа Российской Федерации и
муЕиц!{тIarльпого образоваrтия
Непрограммтrые Еапраапеffi расходов
Глава м5пrтп4ипального образоваrтия

Расходы на вытшату пеIrcонад/ в целя>(
обеспечения вьпrшшеrтия функций
государствеIrЕыми(мушлцlатlатьньшчrи 

) оргапами
, казеЕными )лрехqениямIrоргацами упраыIения
государсгвеI*rьп[и внебюджетrтьми фоrцами
Фржlционирование Правит€льства Росссийской
Федерации,высшlо< испоJIнитеJIънъD( органов
государственной влас"ги субъекюв Российской
<Dедерации,месгrrьп< адмшrиФраций
Непрограш,лrые цilц)авлеЕия расходов
ЦеЕгральный аIшарат

Расходы на вьшrлrату персопапу в целя(
обеспечения выполнепия фуrп<щtй
государственцыми(муrrтлаr,rпаькъпrи 

) органами
/ казенцыми )ЕрехqеIrиями,оргаIrами упрамения
юсударсгвенными ввебюджетньп,пr фоrцами
За5rrка товаров,работ и уоryг для
государсгвеIп{ьо( и мJДппп4папьЕьD( Eyxql
Иrтые бrоджетные ассипlоваIIия
Резервrтьте фоrцы
Непрограммrтые напра&пеIrия расходов
Резервrтые фонды MecгIrbD( адмrfiистрацкЙ
Иrтые бюджетrтые ассиrноваIlия
Друrие общегосудаIrcrъеllные вопросы
Непрограмллтьте ЕаправJIеЕия расходов

Страховаrтие лryнт,щт,rтrаJIьЕьD( сЛrrКаЩI,D(

Закупка юваров,работ и услуг для
государствеIIных и }f)п{иципапьIrьD( Еухq
Щиспансеризация
Закупка товаров,работ и ус;rуг дrrя
государственнъD( и муЕIп{ипапыIъD( IIухqц
}rчrата налога па шrущестъо оргilmзаций и
земеJIьного налога
Иrтые бюджетrrые ассигЕовarния
обеспечение деятепьЕости подведомственцъD(,
учрехqений

Расходы на выrшату персонаlý/ в цеJrD(
обеспечецшr вь,rпо.rпrеттия фрп<ций
государственIrыми(мувиципапьlтьпли 

) оргапами
/казенными )лIрехqеIrшIми/орг.шами }шраыIеЕия
государственными ваебюджетrrьпли фотцами
Закуrrка ювароаработ и усц,гдля
государственных и мушпryшапыIю( Еухq
Национальная оборона
Мобшпrзационпм и впевойсковая подIотoвка

Непроrрамллrые цацра&пения расходов

Осущесгвлелrие первичцою воинского )пета
ора.ганами местного само).правпеЕия посепеций
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1з
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311,6
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200

200

10013

1з

03

03

01

01

02

02

о2

з48,1
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103,8
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Расходы на выппату персонаIry в целФ(
обеспечения выпо;пrения фупхrтий
государсвенIrыми(муництлrапьнъпли 

) органами
/казеIrными JцреrqеЕиями/оргarнами упраыIения
государственными внебюджетньп,tи фоrшами
За5тrка товаро&работ и усп}т для
государствеIrнъD( и мFIIщитIатrьIIьD( Iтrrq
Национальная экономика
Водное хозяйсгво
Расходы на содержаIrие и ремоЕт
гl,tдротехшяеск}D( соор)Dкений
Закупка юваров,работ и успут для
государственнъD{ и мFIицшIапьIrъD( Еrлщ
Доро)rcrое хозяйство
Мероприятия по благоусrройству
Строктепьство, содержание и ремоЕт
автомобипьньп< дорог и июкеIrерцьц
сооружекий на Ею( в граншIах поселеЕий в
par,Kax блатоусгройстъа
Закутп<а юваро&работ и услугдля
государстве}rньD( и мунш{ипальцьD( IIухщ
Хил ищно-ком мунал ьное хозя йсгво
Бла_гоустройсгво

Мероприягш по благоусгройсгву
Рлtчrrое освещение
За5zтка юваров,работ и усЕуг для
государсгвенцю( и мFп.fl{итIаЕьIIьD( IIухq
Оргаrмзация и содержапие мест захоронеЕия
Закушо юваров,работ и услуг дJIя
государствеIпIьD( и мFIIд{ипаЕьIIьD( IIухq
Культура и кинемаюграфия
Кульryра
Развrтrтtе куlьтл>ы
Обеспечение деятетrьвостта кпубов и культурно-
доg.говьD( цеIтров
Закупка юваров,работ и уоrуг для
государствеЕтrъD( и муншryшапьIтьD( IIуrq
Иrтые бюджетные ассигновirЕия
Непрограмllrтые наIц)а&пения расходов
Межбюджетные трансферты бюджеftrм
lfjлfiп{ипалъIrьD( райоЕов из бюджеюв поселе}rкй
на оgществлеЕие части полцомочий по
решеЕию вопросов месттtою значениlI в
соотвествии с заключеI]ными соглаlпеЕиями
Межбюджетrтые трапсфертъr
Физическая культура и спорт
Массовцй спорт
Развrп,rе физической культуры и спорта
Мэропритгия физической культуры и спорта в
обласпл массового спорта
Закуrп<а ювароиработ и услуг дтrя
[Oсударсгве[IIIьD( и }fJД{r,fl$,па-пьIтьD( }rрiq
:, ,l l I
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